
BOE núm. 75 Jueves 28 marzo 2002 2511

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial escolar y educativo con destino a los centros
docentes públicos de Cataluña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 15 de febrero de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero de
2001 y «Diario Oficial de la Generalidad de Cata-
luña» de 16 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 998.400,98 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2001.
b) Contratistas: «Mecanización Industrial Saba-

dell, Sociedad Anónima», «Equipamientos Depor-
tivos, Sociedad Anónima», «Equinse, Sociedad Anó-
nima», «G y M Alti, Sociedad Limitada», «Comercial
de Industrias Reunidas, Sociedad Anónima», «Juan
Luis Barbero Romero».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 831.256,36 euros;

«Mecanización Industrial Sabadell, Sociedad Anó-
nima», 70.494,06 euros; «Equipamientos Deporti-
vos, Sociedad Anónima», 71.940,33 euros; «Equin-
se, Sociedad Anónima», 104.601,37 euros; «G y
M Alti, Sociedad Limitada», 61.611,55 euros; «Co-
mercial de Industrias Reunidas, Sociedad Anóni-
ma», 68.607,33 euros; «Juan Luis Barbero Rome-
ro», 92.032,78 euros.

Barcelona, 31 de enero de 2002.—El Secretario
general, Ramón Farré i Roure.—&10.086.

Resolución por la cual se hacen públicas las
adjudicaciones definitivas de contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Enseñanza, Servicio de Gestión
de Inversiones y Contrataciones, Sección de Equi-
pamientos Educativos y Contrataciones.

c) Número de expediente: 15/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial para las aulas de informática e idiomas con
destino a los centros docentes públicos de Cataluña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 14 de abril de 2001;
«Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo de 2001,
y «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 17 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 865.457,43 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Id Grup, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 865.457,43

euros.

Barcelona, 31 de enero de 2002.—El Secretario
general, Ramón Farré i Roure.—&10.087.

Resolución por la cual se hacen públicas las
adjudicaciones definitivas de contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Enseñanza, Servicio de Gestión
de Inversiones y Contrataciones, Sección de Equi-
pamientos Educativos y Contrataciones.

c) Número de expediente: 22/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial diverso para la Escuela Superior de Música de
Cataluña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 4 de mayo de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 10 de mayo de 2001
y «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 9 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 728.364,87 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de julio de 2001.
b) Contratistas: «Modulabo, Sociedad Limita-

da», «Audenis, Sociedad Limitada» y «Jorquera Pia-
nos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 625.286,72 euros;

«Modulabo, Sociedad Limitada», 179.247,03 euros;
«Audenis, Sociedad Limitada», 235.145,99 euros,
y «Jorquera Pianos, Sociedad Anónima», 132.823,68
euros.

Barcelona, 31 de enero de 2002.—El Secretario
general, Ramón Farré i Roure.—&10.088.

Resolución por la cual se hacen públicas las
adjudicaciones definitivas de contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Enseñanza, Servicio de Gestión
de Inversiones y Contrataciones, Sección de Equi-
pamientos Educativos y Contrataciones.

c) Número de expediente: 23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial para los ciclos formativos de los centros docentes
públicos de Cataluña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 30 de mayo de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 8 de junio de 2001
y «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.701.820,59 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2001.
b) Contratistas: «Promax Electrónica, Sociedad

Anónima», «Vidrafoc, Sociedad Anónima», y
«Equinse, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.091.759,28 euros;
«Promax Electrónica, Sociedad Anónima»,
70.759,28 euros; «Vidrafoc, Sociedad Anónima»,
108.986,93 euros; «Equinse, Sociedad Anóni-
ma», 74.634,56 euros.

Barcelona, 31 de enero de 2002.—El Secretario
general, Ramón Farré i Roure.—&10.089.

Resolución por la cual se hacen públicas las
adjudicaciones definitivas de contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Enseñanza, Servicio de Gestión
de Inversiones y Contrataciones, Sección de Equi-
pamientos Educativos y Contrataciones.

c) Número de expediente: 44/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial para los bachilleratos y las aulas de tecnología
de la Enseñanza Secundaria Obligatoria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 31 de mayo de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 8 de junio de 2001
y «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 5 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 452.241,96 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratistas: «G y M Alti, Sociedad Limi-

tada», «Monleón, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 434.621,84 euros;

«G y M Alti, Sociedad Limitada», 255.541,33 euros;
«Monleón, Sociedad Anónima», 76.700,69 euros.

Barcelona, 31 de enero de 2002.—El Secretario
general, Ramón Farré i Roure.—&10.090.

Resolución por la cual se hacen públicas las
adjudicaciones definitivas de contratos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Enseñanza, Servicio de Gestión
de Inversiones y Contrataciones, Sección de Equi-
pamientos Educativos y Contrataciones.

c) Número de expediente: 45/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de informática para los ciclos formativos de
los centros docentes públicos de Cataluña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 9 de junio de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio de 2001
y «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña»
de 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 860.518,01 euros.


